
 

Comune di Settimo Milanese
Provincia di Milano

OGGETTO : DETERMINAZIONE PERIODI DI APERTURA E CHIUSURA DEGLI ASILI NIDO 
COMUNALI PER L'ANNO SCOLASTICO 2009/2010

Ufficio SERVIZI SOCIALI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia N. 227 del 27/10/2009

L'anno DUEMILANOVE, addì VENTISETTE del mese di  OTTOBRE, alle ore  15.30, 
nella Residenza Comunale - P.zza degli Eroi 5, convocata nei modi di legge, si è riunita 
la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano :

Cognome e Nome Qualifica Presenze

SACCHI Massimo SINDACO SI
PROCOPIO Salvatore Lorenzo VICE-SINDACO SI
BIANCHI Emilio ASSESSORE SI
CIPRESSI Maria Giovanna ASSESSORE SI
FUSARI Pietro Fabio ASSESSORE SI
NARDI Vincenzina ASSESSORE SI
SANTAGOSTINO PRETINA 
Sara

ASSESSORE SI

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE Sig. M. Guglielmini .

Riconosciuta valida l' adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SACCHI 
Massimo Sindaco - assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione sull' 
oggetto all'ordine del giorno.

IL PRESIDENTE
F.to Sacchi Massimo

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to M. Guglielmini 



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 2

DEL. GC N. 227   del 27/10/2009  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to M. Guglielmini 

OGGETTO : DETERMINAZIONE PERIODI DI APERTURA E CHIUSURA DEGLI ASILI NIDO 
COMUNALI PER L'ANNO SCOLASTICO 2009/2010

         

LA GIUNTA COMUNALE

  Premesso  che:

la DGR 20588/05 avente per oggetto: "Definizione dei requisiti minimi strutturali ed organizzativi di 
autorizzazione al funzionamento dei servizi sociali per la prima infanzia", stabilisce tra l'altro i criteri minimi di 
apertura dei servizi all'utenza;
 la circolare pervenuta dalla Regione Lombardia prot. nr. G1.2008.0011499 nella quale si precisa che il 
requisito "apertura all'utenza per 47 settimane" è indispensabile per poter procedere nell'attività e quindi non 
incorrere in diffide o revoche dell'esercizio;
in data 14/10/2009 è stata inviata comunicazione alle R.S.U. della proposta di calendario di cui  in oggetto; 
risulta pertanto  necessario definire il calendario di apertura e chiusura degli Asili Nido ai sensi dell’art. 4 del 
vigente Regolamento del sistema Asili Nido Comunali, nonchè le modalità di fruizione dei congedi da parte 
del personale educativo;

Richiamato l'accordo relativo all’erogazione del servizio Asilo Nido sottoscritto in data 17/12/1996;

Visto lo schema del “Calendario di apertura e chiusura degli Asili Nido” e modalità di presenza del personale 
educativo - anno scolastico 2008/2009, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

Visto, inoltre, il progetto Campi Estivi Asilo Nido per l'anno 2010, che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

Visto il vigente Statuto Comunale approvato con deliberazioni del C.C. n. 56, 100 e 53  in data 5.6.91, 22.7.91 e 
del 29.10.2001;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/00 n. 267;

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 1 del D.Lgs. 18/08/00 n. 267;

Ad unanimità di voti favorevoli, resi dai presenti nelle forme di Legge, accertati e proclamati dal Presidente;

D E L I B E R A

1. di approvare l’allegato calendario di apertura degli Asili Nido Comunali e modalità di fruizione dei congedi da 
parte del personale educativo che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale.



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 3

DEL. GC N. 227   del 27/10/2009  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to M. Guglielmini 

IL PRESIDENTE 
f.to  Sacchi Massimo

 SEGRETARIO GENERALE
f.to  M. Guglielmini 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 124 del D. Lgs. 
18.8.2000 n. 267, all' albo pretorio del Comune il giorno ________________________ e vi rimarrà pubblicata 
per 15 giorni consecutivi.

dalla Residenza Municipale, lì ______________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott.ssa Mariagiovanna Guglielmini

Copia conforme all'originale, ad uso amministrativo.

Settimo Milanese, lì ___________
SEGRETARIO GENERALE

 Dott.ssa Mariagiovanna Guglielmini

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134 D. Lgs. 18/8/2000 n. 267)

Si dichiara che la seguente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 3° del D. Lgs 
18/8/2000 n. 267 in data ______

 F.to IL SEGRETARIO GENERALE


